
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

香取の障がい者と雇用 
   ～香取の年輪ネットワーク創り～ 

    第２５号（平成２９年５月３１日発行） 
  

 
社会福祉法人ロザリオの聖母会 
障害者就業・生活支援センター 

香取就業センター 
発行責任者：辻内 理章 

 
〒287-0101 

千葉県香取市高萩 1100－2 
Tel 0478－79－6923 
Fax 0478－75－1688 

E-mail:katori-sc@rosario.jp 

 第１回職場定着促進のための勉強会 

 地域自立支援協議会 職場体験の取り組み 

 今年度も香取市と東庄町での職場体験の取り組みを行っていきます。また、今年度から多古町
においても職場体験の取り組みを行っていく予定となっています。就職を考えている方や就職活

動に不安を感じている方など、職場体験を行ってみませんか？興味・関心のある方は、香取就業
センターへご連絡ください。 

【お問い合わせ】 

 障害者就業・生活支援センター 

 香取就業センター（担当：岡澤・加藤） 

 連絡先：０４７８－７９－６９２３ 

  

 

平成２９年５月１３日（土）、ロザリオの聖母会さわ
やかホールにて『平成２９年度 第１回職場定着促進
のための勉強会』を開催いたしました（参加者３３
名）。ドコモショップ八日市場店のみなさまを講師に
お招きし、『携帯電話のマナーについて』をテーマに行

いました。 
参加者のみなさまからは、『携帯電話についてとて

も勉強になった』などの感想を多数いただきました。 
 連絡をとる手段として携帯電話は必要不可欠なも
のです。今回の勉強会で学んだことを今後の生活の中
で活かしていただければ幸いです。 

第１回香取圏域就労移行支援事業所等連絡会 

平成２９年５月１５日（月）、香取市役所５階会
議室にて『第１回香取圏域就労移行支援事業所等連
絡会』を開催いたしました（参加者２６名）。 

連絡会は年２回開催しており、就労支援事業所、
相談支援事業所、特別支援学校、行政機関など、各
機関のみなさまと、障害福祉サービスに関するアセ
スメント、障害のある方の就労支援や雇用に関する
情報交換などを行う場となっております。今後も各
機関のみなさまと意見交換できる場になればと考
えております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年度 香取就業センターの体制について 

 

平成２９年度のぞみ会活動について 

平成２９年度の香取就業センターの体制について、お知らせいたします。 

平成２７年７月より就業支援担当として勤務しておりました梅原由美子が、平成２９年４月で異

動となりました。また、平成２９年３月をもちまして、企業支援員の髙橋健一が退職いたしまし

た。平成２９年４月より、就業支援担当の吉川奈津子、企業支援員の加藤龍男が香取就業センタ

ーに着任しております。 

今後も皆様の「働きたい」「働き続けたい」という気持ちを大切にし、地域の皆様と共に就業

支援を行ってまいります。 

平成２９年度も変わらぬご指導・ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ】 

社会福祉法人ロザリオの聖母会 

障害者就業・生活支援センター 

香取就業センター 

〒287-0101 千葉県香取市高萩 1100-2   

TEL：0478-79-6923 FAX：0478-75-1688  

E メール：katori-sc@rosario.jp 

 

就職活動をしていきたいが、１人で活

動するのは不安、就職活動の仕方がわ

からないなど、就業に関するお悩みを

お持ちの方、ぜひ香取就業センターへ

ご連絡ください！ 

い 

平成２９年４月１日（土）に、平成２９年度のぞみ会総会を開催いたしました。平成２８年

度の活動報告、平成２９年度の活動予定について話し合いました。平成２９年度の行事計画に

ついては、みなさんで意見を出し合い、実行委員を決めました。 

【平成２９年度のぞみ会活動予定】 

  ４月 総会 

５月 第１回職場定着促進のための勉強会 

６月 のぞみ会定例会 

７月 第２回職場定着促進のための勉強会 

８月 のぞみ会定例会 

   キャンプ 

９月 ロザリオ福祉まつり 

１０月 第３回職場定着促進のための勉強会 

     のぞみ会定例会 

１１月 日帰り旅行 

１２月 のぞみ会定例会 

１月 新年会 

２月 第４回職場定着促進のための勉強会 

３月 のぞみ会定例会 

のぞみ会は、障害を持ちながら企業で働く方や就職を目指す方たちが、仲間づくり、余暇

活動の充実、生活スキルの向上などを目的に活動を続けています。毎月１回程、土曜日を中

心に活動を行っていますので、興味のある方はぜひご連絡ください！ 


